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Semestri I 

Nr. Lëndët mësimore Orët Statusi i 

lëndës 

Numri i 

ECTS 

1. Arkivistikë – teori dhe praktikë 3+3 O 7 

2. Mbrojtja e trashëgimisë arkivore 3+2 O 6 

3. Historia publike Menaxhimi i programeve për 

ruajtjen e historisë 

3+2 O 6 

4. Rregullimi dhe përpunimi i lëndës arkivore 3+2 O 6 

5a Legjislacioni arkivor 3+1 Z 5 

5b Standardet ndërkombëtare të arkivistikës 3+1 Z 5 
 Gjithsej 15+9=21  30 

 

Semestri II 

Nr. Lëndët mësimore Orët Statusi 

i lëndës 

Numri i 

ECTS 

1 E- Arkivat 3+3 O 7 

2 Metodologji e kërkimit shkencor dhe arkivor 3+2 O 6 

3 Konservimi dhe restaurimi i lëndës arkivore 2+1 Z 5 

4 Rregullimi i lëndës arkivore specifike 2+1 Z 5 
 Gjithsej 12+9=21  18 

 

1 Puna praktike  O 6 

2 Punimi i diplomës  O 6 

 


